
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 13 НОВИ САД,  31. март 2023. примерак 120,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

294
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању мера 

којима се стварају услови за бољу доступност и присту-
пачност у коришћењу здравствене заштите становништва 
у установама примарне здравствене заштите на територији 
Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 45/20), а у вези са чланом 67. тачка 2. Статута Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), 
на предлог Градоначеника Града Новог Сада, Градско веће 
Града Новог Сада на 43. седници од 28. марта 2023. године 
доноси

П Р О Г Р А М
СПРОВОЂЕЊА МЕРА КОЈИМА СЕ 

СТВАРАЈУ УСЛОВИ ЗА БОЉУ ДОСТУПНОСТ 
И ПРИСТУПАЧНОСТ У КОРИШЋЕЊУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ СТАНОВНИШТВА 
У ПОГЛЕДУ ОПРЕМЕ И ДРУГИХ СРЕДСТАВА 

ЗА РАД У УСТАНОВАМА ПРИМАРНЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђује се намена средстава за 
спровођење мера којима се стварају услови за бољу дос-
тупност и приступачност у коришћењу здравствене заштите 
становништва у погледу опреме и других средстава за рад 
у 2023. години, установе примарне здравствене заштите 
на територији Града Новог Сада које ове мере реализују, 
као и износ средстава за спровођење ових мера.

II. За спровођење мера којима се стварају услови за 
бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва на територији Града Новог Сада, 
планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2023. 
годину на име дотација организацијама за обавезно 
социјално осигурање, у оквиру Програма 12: Здравствена 
заштита, којима ће се финансирати програмска активност 
ПА: Функционисање установа примарне здравствене 
заштите, путем капиталних дотација организацијама за 
обавезно социјално осигурање, у износу од 99.000.000,00 
динара.

III. Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
здравственим установама, и то: 

- Дому здравља „Нови Сад” Нови Сад, у износу од 
78.500.000,00 динара, 

- Заводу за хитну медицинску помоћ Нови Сад, у износу 
од 20.000.000,00 динара, и 

- Заводу за здравствену заштиту студената Нови Сад, 
у износу од 500.000,00 динара.

IV. Дом здравља „Нови Сад“ Нови Сад средства из тачке 
III. алинеја прва овог програма, користиће за:

1) набавку медицинске опреме за здравствени објекат 
на Булевару цара Лазара 77, у износу од 10.000.000,00 
динара, и то за:
- ЕКГ апарат 12-канални, 5 комада,
- уређај за испитивање равнотеже, 1 комад,
- спирометар, 1 комад,
- бицикл са стрес тестом и ЕКГ, 1 комад,
- радиоталасни нож, 1 комад,
- аудиометар са кабином за аудиометрију, 1 комад;

2) набавку рачунарске опреме за здравствени објекат 
на Булевару цара Лазара 77, у износу од 19.000.000,00 
динара, и то за:
- рачунар са лиценцираним оперативним системом 
и Microsoft Office пакетом, 20 комада,

- штампач, 20 комада,
- сервер, 1 комад,
- антивирус лиценце и фајервол, 1 комад;

3) набавку намештаја за здравствени објекат на Видов-
данском насељу (столова, столица, ормара, кревета, 
клупи, комода, покретних колица, пултова, кукиње, 
канти за отпад, опреме за тоалете и другог уградног 
и комадног намештаја), у износу од 28.000.000,00 
динара;

4) набавку возила за потребе организовања кућног 
лечења за здравствени објекат на Видовданском 
насељу, 2 комада, у износу од 7.500.000,00 динара;

5) усклађивање пројектне документације за адаптацију, 
реконструкцију и санацију здравственог објекта на 
Булевару Слободана Јовановића 9, у износу од 
6.000.000,00 динара;

6) израду пројектне документације за адаптацију, рекон-
струкцију и санацију здравственог објекта у Змај 
Огњена Вука 19, у износу од 8.000.000,00 динара.



страна 464. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

V. Завод за хитну медицинску помоћ Нови Сад средства 
из тачке III. алинеја друга овог програма, користиће за 
набавку санитетских возила, и то за:

- санитетско возило за ургентне екипе, 2 возила, у износу 
од 14.500.000,00 динара, 

- санитетско возило за превоз дијализираних пацијената, 
1 возила, у износу од 5.500.000,00 динара. 

VI. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад 
средства из тачке III. алинеја трећа овог програма, користиће 
за набавку рачунарске опреме, и то за:

- рачунар са лиценцираним оперативним системом, 5 
комада, у износу од 400.000,00 динара,

- штампач, 5 комада, у износу од 100.000,00 динара.  
VII. Пренос средстава из тачке III. овог програма вршиће 

се путем капиталних дотација, до износа средстава пла-
нираних овим програмом.  

Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из тачке 
III. овог програма могу се умањити сразмерно оствареним 
приходима и примањима у буџету Града Новог Сада. 

VIII. Захтев за пренос средстава из тачке III. овог про-
грама, здравствене установе достављају Градској управи 
за здравство, након спроведеног поступка јавних набавки 
у складу са законом, уз приложену документацију о спро-
веденом поступку јавних набавки.

Пренос средстава на рачун здравствене установе врши 
се на основу захтева за пренос који припрема Градска 
управа за здравство, у складу са прописима. 

IX. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство. 

X. Градска управа за здравство подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији овог 
програма. 

XI. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 51-20/2023-II
28. март 2023. године
Н ОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

295
На основу члана 23. Одлуке о социјалној заштити Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 38/11, 
10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 56/21), 
Градско веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. 
марта 2023. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О  МЕТОДОЛОГИЈИ ФОРМИРАЊА ЦЕНЕ 
УСЛУГЕ ДНЕВНОГ БОРАВКА ЗА ДЕЦУ И 

МЛАДЕ ИЗ ПОРОДИЦА У РИЗИКУ

Члан 1.

Овим правилником уређује се методологија формирања 
цене услуге дневног б  оравка за децу и младе из породица 
у ризику (у даљем тексту: корисници).

Члан 2.

Цена услуга дневног боравка из члана 1. овог правилника 
(у даљем тексту: цена услуге) за кориснике којима се дневни 
боравак обезбеђује у Центру за социјални рад Града Новог 
Сада, организационој јединици Дневни боравак деце и 
младих из породица у ризику (у даљем тексту: Дневни 
боравак), утврђује се у  месечном износу просечно по корис-
нику. 

Цена услуге одређује се у складу са стандардима за 
пружање услуга социјалне заштите утврђеним републичким 
правилником којим се уређују ближи услови и стандарди 
за пружање услуга социјалне заштите.

Члан 3.

Стручни рад у дневном боравку, за капацитет до 34 
корисника, за рад у две смене, по 17 корисника у смени, 
реализоваће запослени у Дневном боравку према Решењу 
о броју и структури запослених у Центру за социјални рад 
Града Новог Сада који се финансирају из буџета Града 
Новог Сада, и то:

1. један руководилац, са стеченим високим образо-
вањем из на учних области психолошке, педагошке 
или политичке науке (смер социјални рад),

2. три педагога, 
3. један психолог, 
4. један социјални радник, 
5. три стручна сарадника на услугама у заједници - 

васпитача, 
6. један техничар одржавања одеће – вешерка, са 

половином пуног радног времена,
7. једна спремачица,
8. један портир,
9. један главни кувар, са половином пуног радног вре-

мена,
10. један помоћни кувар, и
11. један магационер/економ, са половином пуног радног 

времена.

Члан 4.

Елементи за утврђивање цене услуге у укупном месеч-
ном износу су:

- зараде запослених, социјални доприноси на терет 
послодавца, накнаде трошкова превоза на посао и са 
посла, и остала давања запосленима из члана 3. овог 
правилника у складу са прописима којима се уређују 
примања запослених у области социјалне заштите;

- материјални трошкови за утрошену електричну енер-
гију и комуналне услуге;

- средства за текуће поправке, одржавање и опремање;
- трошкови регистрације, трошкови горива и одржавања 
возила;

- трошкови исхране корисника;



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 465.    

- остали материјални и нематеријални трошкови (канце-
ларијски материјал, санитарни преглед радника, сред-
ства за одржавање хигијене, средства за заштитну 
одећу и обућу и др.);

- услуге комуникација, трошкови платног промета и бан-
карских услуга, као и других услуга.

Цена услуге у месечном износу просечно по кориснику 
утврђује се дељењем цене из става 1. овог   члана са бројем 
корисника, за пун капацитет дневног боравка.

Цена услуге за један дан (у даљем тексту: дневна цена) 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем радних дана у календарској 
години.

Цена трошкова непопуњеног ка пацитета Дневног боравка 
износи 90% дневне цене услуге.

Цену услуге из става 2. овог члана утврђује Градско 
веће Града Новог Сада.

Цена услуге из става 2. овог члана усклађиваће се уко-
лико дође до промене елемената цене из става 1. овог 
члана.

Члан 5.

Корисници који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада не плаћају цену услуге.

Корисници са територије друге јединице локалне само-
управе могу да користе услугу на територији Града Новог 
Сада, у складу са уговором између надлежних центара за 
социјални рад.

Члан 6. 

Средства за обављање послова у Дневном боравку, за 
кориснике који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада, обезбеђују се из буџета Града Новог Сада.

Средства за обављање послова у Дневном боравку, за 
кориснике из других општина, обезбеђују се у складу са 
уговором из члана 5. став 2. ове одлуке. 

Члан 7.

Пренос средстава Центру за социјални рад Града Новог 
Сада, за кориснике који имају пребивалиште на територији 
Града Новог Сада, вршиће се на захтев који Центар дос-
тавља до десетог у месецу за претходни месец, а за децем-
бар најкасније до 15. децембра текуће године, према броју 
радних дана у месецу и у зависности од попуњености 
капацитета.

Захтев из става 1. овог члана садржи:
- име и презиме корисника, број дана пружене услуге 
дневног боравка за сваког корисника појединачно и 
укупан износ из буџета Града Новог Сада, обрачунат 
према дневној цени, и

- обрачун за дане непопуњеног капацитета.

Члан 8.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о методологији формирања цене услуге дневног 
боравка за децу и младе који су у сукобу са законом, роди-
тељима, школом или заједницом, и учешћу корисника у 
трошковима услуге („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 8/17).

Члан 9.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 593/2023-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

296
На основу члана 23. Одлуке о социјалној заштити Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 38/11, 
10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 56/21), 
Гр адско веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. 
марта 2023. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О  МЕТОДОЛОГИЈИ ФОРМИРАЊА ЦЕНЕ 

УСЛУГЕ СМЕШТАЈА У ПРИХВАТИЛИШТЕ ЗА 
ЖЕНЕ И ДЕЦУ УГРОЖЕНЕ ПОРОДИЧНИМ 

НАСИЉЕМ 
Члан 1.

Овим правилником уређује се методологија формирања 
цене услуге привременог смештаја у прихватилиште за 
жене и децу угрожене породичним насиљем (у даљем 
тексту: корисници).

Члан 2.

Цена услуга привременог смештаја у прихватилиште (у 
даљем тексту: цена услуге), за кориснике којима се смештај 
у прихватилиште обезбеђује у Центру за социјални рад 
Града Новог Сада, организационој јединици Прихватилиште 
за жене и децу угрожене породичним насиљем „Сигурна 
женска кућа“ (у даљем тексту: Прихватилиште), утврђује 
се у укупном месечном износу просечно по кориснику. 

Цена услуге одређује се у складу са стандардима за 
пружање услуга социјалне заштите утврђеним републичким 
правилником којим се уређују ближи услови и стандарди 
за пружање услуга социјалне заштите.

Члан 3.

Стручни рад у прихватилишту, за капацитет до 20 корис-
ника, за рад у сменама, реализоваће запослени у Прихва-
тилишту према Решењу о броју и структури запослених у 
Центру за социјални рад Града Новог Сада који се финан-
сирају из буџета Града Новог Сада, и то:

1. један руководилац, са стеченим високим образо-
вањем из научних области психолошке, педагошке 
или политичке науке (смер социјални рад),

2. један педагог, 
3. један психолог, 



страна 466. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

4. један економиста, са половином пуног радног вре-
мена,

5. један сарадник на услугама у локалној заједници – 
домаћица, 

6. један возач, и 
7. два портира.

Члан 4.

Елементи за утврђивање цене услуге у укупном месеч-
ном износу су:

- зараде запослених, социјални доприноси на терет 
послодавца, накнаде трошкова превоза на посао и са 
посла, и остала давања запосленима из члана 3. овог 
правилника у складу са прописима којима се уређују 
примања запослених у области социјалне заштите;

- материјални трошкови за утрошену електричну енер-
гију и комуналне услуге;

- средства за текуће поправке, одржавање и опремање;
- трошкови регистрације, трошкови горива и одржавања 
возила;

- трошкови исхране корисника;
- остали материјални и нематеријални трошкови (канце-
ларијски материјал, санитарни преглед радника, сред-
ства за одржавање хигијене, средства за заштитну 
одећу и обућу и др.);

- услуге комуникација, трошкови платног промета и бан-
карских услуга, као и других услуга.

Цена услуге у месечном износу просечно по кориснику 
утврђује се дељењем цене из става 1. овог члана са бројем 
корисника, за пун капацитет прихватилишта.

Цена услуге за један дан (у даљем тексту: дневна цена) 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем дана у календарској години.

Цена трошкова непопуњеног капацитета Прихватилишта 
износи 90% дневне цене смештаја.

Цену услуге из става 2. овог члана утврђује Градско 
веће Града Новог Сада.

Цена услуге из става 2. овог члана усклађиваће се уко-
лико дође до промене елемената цене из става 1. овог 
члана.

Члан 5.

Корисници који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада не плаћају цену услуге.

Корисници са територије друге јединице локалне само-
управе могу да користе услугу на територији Града Новог 
Сада, у складу са уговором између надлежних центара за 
социјални рад.

Члан 6. 

Средства за обављање послова у Прихватилишту, за 
кориснике који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада, обезбеђују се из буџета Града Новог Сада.

Средства за обављање послова у Прихватилишту, за 
кориснике из других општина, обезбеђују се у складу са 
уговором из члана 5. став 2. ове одлуке. 

Члан 7.

Пренос средстава Центру за социјални рад Града Новог 
Сада, за кориснике који имају пребивалиште на територији 

Града Новог Сада, вршиће се на захтев који Центар дос-
тавља до десетог у месецу за претходни месец, а за децем-
бар најкасније до 15. децембра текуће године, према броју 
дана у месецу и у зависности од попуњености капацитета.

Захтев из става 1. овог члана садржи:
- име и презиме корисника, број дана пружене услуге 
привременог смештаја у прихватилиште за сваког 
корисника појединачно и укупан износ из буџета Града 
Новог Сада, обрачунат према дневној цени, и

- обрачун за дане непопуњеног капацитета.

Члан 8.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о методологији формирања цене услуге смештаја 
у прихватилиште за жене и децу угрожене породичним 
насиљем („Службени лист Града Новог Сада“, број 31/16).

Члан 9.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 592/2023-II
28. март 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

297
На основу члана 23. Одлуке о социјалној заштити Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 38/11, 
10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 56/21), 
Градско веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. 
марта 2023. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О  МЕТОДОЛОГИЈИ ФОРМИРАЊА ЦЕНЕ 
УСЛУГЕ СМЕШТАЈА У ПРИХВАТИЛИШТЕ 
ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ БЕЗ АДЕКВАТНОГ 
РОДИТЕЉСКОГ СТАРАЊА, ЖРТВЕ 

ЗЛОСТАВЉАЊА, ЗАНЕМАРИВАЊА И 
ТРГОВИНЕ ЉУДИМА 

Члан 1.

Овим правилником уређује се методологија формирања 
цене услуге привременог смештаја у прихватилиште за 
децу и младе без адекватног родитељског старања, жртве 
злостављања, занемаривања и трговине људима (у даљем 
тексту: корисници).

Члан 2.

Цена услуга привременог смештаја у прихватилиште (у 
даљем тексту: цена услуге) за кориснике којима се смештај 
у прихватилиште обезбеђује у Центру за социјални рад 
Града Новог Сада, организационој јединици Прихватилиште 
за децу „Сигурна дечија кућа“ (у даљем тексту: Прихвати-
лиште), утврђује се у укупном месечном износу просечно 
по кориснику. 



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 467.    

Цена услуге одређује се у складу са стандардима за 
пружање услуга социјалне заштите утврђеним републичким 
правилником којим се уређују ближи услови и стандарди 
за пружање услуга социјалне заштите.

Члан 3.

Стручни рад у прихватилишту, за капацитет до 24 корис-
ника, за рад у сменама, реализоваће запослени у Прихва-
тилишту према Решењу о броју и структури запослених у 
Центру за социјални рад Града Новог Сада који се финан-
сирају из буџета Града Новог Сада, и то:

1. један руководилац, са стеченим високим образо-
вањем из научних области психолошке, педагошке 
или политичке науке (смер социјални рад),

2. један социјални радник,
3. један психолог, 
4. један педагог, 
5. три васпитача – стручна радника, са стеченим висо-

ким образовањем из научних области психолошке, 
педагошке, дефектолошке или политичке науке (смер 
социјални рад), 

6. три стручна сарадника на услугама у заједници - вас-
питача, са стеченим високим образовањем из науч-
них области психолошке, педагошке, дефектолошке 
или политичке науке (смер социјални рад), 

7. пет медицинских сестара – васпитача,
8. један техничар одржавања одеће, са половином пуног 

радног времена,  
9. један главни кувар, са половином пуног радног вре-

мена,
10. један помоћни кувар, и
11. једна кафе куварица/сервирка–особа са инвалиди-

тетом.
Члан 4.

Елементи за утврђивање цене услуге у укупном месеч-
ном износу су:

- зараде запослених, социјални доприноси на терет 
послодавца, накнаде трошкова превоза на посао и са 
посла, и остала давања запосленима из члана 3. овог 
правилника у складу са прописима којима се уређују 
примања запослених у области социјалне заштите;

- материјални трошкови за утрошену електричну енер-
гију и комуналне услуге;

- средства за текуће поправке, одржавање и опремање;
- трошкови регистрације, трошкови горива и одржавања 
возила;

- трошкови исхране корисника;
- остали материјални и нематеријални трошкови (канце-
ларијски материјал, санитарни преглед радника, сред-
ства за одржавање хигијене, средства за заштитну 
одећу и обућу и др.);

- услуге комуникација, трошкови платног промета и бан-
карских услуга, као и других услуга.

Цена услуге у месечном износу просечно по кориснику 
утврђује се дељењем цене из става 1. овог члана са бројем 
корисника, за пун капацитет прихватилишта.

Цена услуге за један дан (у даљем тексту: дневна цена) 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем дана у календарској години.

Цена трошкова непопуњеног капацитета Прихватилишта 
износи 90% дневне цене смештаја.

Цену услуге из става 2. овог члана утврђује Градско 
веће Града Новог Сада.

Цена услуге из става 2. овог члана усклађиваће се уко-
лико дође до промене елемената цене из става 1. овог 
члана.

Члан 5.

Корисници који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада не плаћају цену услуге.

Корисници са територије друге јединице локалне само-
упр   аве могу да користе услугу на територији Града Новог 
Сада, у складу са уговором између надлежних центара за 
социјални рад.

Члан 6. 

Средства за обављање послова у Прихватилишту, за 
кориснике који имају пребивалиште на територији Града 
Новог Сада, обезбеђују се из буџета Града Новог Сада.

Средства за обављање послова у Прихватилишту, за 
кориснике из других општина, обезбеђују се у складу са 
уговором из члана 5. став 2. ове одлуке. 

Члан 7.

Пренос средстава Центру за социјални рад Града Новог 
Сада, за кориснике који имају пребивалиште на територији 
Града Новог Сада, вршиће се на захтев који Центар дос-
тавља до десетог у месецу за претходни месец, а за децем-
бар најкасније до 15. децембра текуће године, према броју 
дана у месецу и у зависности од попуњености капацитета.

Захтев из става 1. овог члана садржи:
- име и презиме корисника, број дана пружене услуге 
привременог смештаја у прихватилиште за сваког 
корисника појединачно и укупан износ из буџета Града 
Новог Сада, обрачунат према дневној цени, и

- обрачун за дане непопуњеног капацитета.

Члан 8.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о методологији формирања цене услуге смештаја 
у прихватилиште за децу и младе жртве породичног насиља, 
злостављања, занемаривања и трговине људима, као и 
децу и младе у скитњи, без пратње и у другим кризним 
ситуацијама („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 8/17 
и 16/17).

Члан 9.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 591/2023-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 468. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

298
На основу члaна 23. Одлуке о социјалној заштити Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 38/11, 
10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 56/21), 
Градско веће Града Новог Сада, на 43.  седници од 28. 
марта године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О МЕТОДОЛОГИЈИ ФОРМИРАЊА ЦЕНЕ 
УСЛУГЕ СМЕШТАЈА У ПРИХВАТИЛИШТЕ 
И ПРИХВАТНУ СТАНИЦУ ЗА ОДРАСЛА И 
СТАРА ЛИЦА И УЧЕШЋУ КОРИСНИКА У 

ТРОШКОВИМА УСЛУГЕ 

Члан 1.

У Правилнику о методологији формирања цене услуге 
смештаја у прихватилиште и прихватну станицу за одрасла 
и стара лица и учешћу корисника у трошковима услуге 
(„Службени лист Града Новог Сада”, бр. 11/16 и 2/21), у 
члану 3. додаје се став 2. који гласи: „Установа из члана 
2. став 1. овог правилника може у ургентним случајевима 
да прими и више корисника, а дневно највише до 5% капа-
цитета утврђеног у ставу 1. овог члана.“

Члан 2.

У члану 4. став 2. реч: „радних“ брише се.

У ставу 4. после речи: „Градско веће Града Новог Сада“ 
додају се речи у загради: „(у даљем тексту: Градско веће)“. 

Додаје се нови став 5. који гласи:

„У случају из члана 3. став 2. овог правилника цена услуге 
ће се обрачунавати према цени коју је утврдило Градско 
веће за пун капацитет прихватилишта из члана 3. став 1. 
овог правилника.“.

Досадашњи став 5. постаје став 6.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 539/2023-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

299
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (’’Службени лист Града Новог Сада’’, 
број 81/16) и члана 22. став 5. Правилника о одобравању 
и финансирању програма којима се остварују потребе и 
интереси грађана у области спорта на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, број 13/17), 
сходно одредби 137. став 1. тачка 15. Закона о спорту 
(’’Службени гласник РС’’, број 10/16), а у вези Јавног позива 
за доделу средстава за реализацију посебних програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области 
спорта на територији Града Новог Сада у 2023. години од 
20.02.2023. године, а на предлог Комисије за оцену 
годишњих и посебних програма у области спорта на тери-
торији Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада 
на 43. одржаној 28. марта  2023. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА 

ЗА ДОДЕЛУ СЛОБОДНИХ ТЕРМИНА 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
ЗА ТРЕНИРАЊЕ И ОБАВЉАЊЕ ДРУГИХ 
СПОРТСКИХ АКТИВНОСТИ У САЛАМА И 

ДВОРАНАМА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР 
ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД, ХАЛИ 

СПОРТСКОГ ЦЕНТРА „СЛАНА БАРА“, 
ХАЛИ ФУТОГ И ХАЛИ СПОРТСКОГ ЦЕНТРА 

„ПЕТРОВАРАДИН“ ЗА 2023. ГОДИНУ

    I.Овим решењем одобравају се посебни програми за 
слободне бесплатне термине организацијама у области 
спорта (спортским организацијама и савезима) за трени-
рање и обављање других спортских активности, и то тако 
да се за тренирање и обављање других спортских актив-
ности у салама и дворанама Јавног предузећа ’’Спортски 
и пословни центар Војводина’’ Нови Сад утврђује износ од 
169.999.896,00 динара за 26.309,5 сати за тренажни рад и 
2.352,00 сати за пројекцију такмичарских активности, за 
тренирање и обављање других спортских активности у 
хали Спортског центра ’’Слана бара’’ износ од 4.495.770,00 
динара за 2.763 сати, за тренирање и обављање других 
спортских активности у хали у Футогу износ од 4.409,214 
динара за 2.150 сати, и за тренирање и обављање других 
спортских активности у хали Спортског центра ’’Петрова-
радин’’ износ од 8.094.882,00 динара за 4.363 сати, што 
укупно износи 186.999.762,00 динара и 37.937,5 сати.

Слободни бесплатни термини организацијама у области 
спорта за тренирање и обављање других спортских актив-
ности из става 1. ове тачке финансирају се из буџета Града 
Новог Сада за 2023. годину, у оквиру потреба и интереса 
грађана у области спорта која се односи на рационално и 
наменско коришћење спортских сала и спортских објеката 
у државној својини чији је корисник Град Нови Сад и спорт-
ских објеката у својини Града Новог Сада кроз одобравање 
њиховог коришћења за спортске активности и доделу тер-
мина за тренирање учесницима у систему спорта, у складу 
са одредбама Закона о спорту.

Средства из става 1. ове тачке распоређују се на следеће 
организације у области спорта – носиоци програма:



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 469.    

САЛЕ И ДВОРАНЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД

1) Градски спортски савез Новог Сада (Период реализације:

- од 02.01. до 30.06.2023. године – укупно: 26 недеља: Велика дворана-Цела, Мала дворана-1. и 2.категорија, Сто-
нотениска дворана, Бокс дворана, Џудо дворана, Приручна рвачка сала, Приручна бокс сала, Приручна сала на 2. 
Спрату, Ваздушно стрелиште, Простор за спорт. делатности, Куглана (1-8), Куглана СЦ „Сајмиште“, Теретана за 
спортисте, Западни хол, Хол Мале дворане

- од 02.01. до 31.03.2023. године – укупно: 13 недеља: Ледена дворана- са ледом

- од 03.04. до 30.06.2023. године- укупно 13 недеља: Ледена дворана- без леда

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Укупно са ПДВ-ом (рсд)

Велика дворана – Цела 130.00 28,920.00 3,759,600.00

Мала дворана – 1. категорија 195.00 10,680.00 2,082,600.00

Мала дворана – 2. категорија 65.00 6,240.00 405,600.00

Стонотениска дворана 1,170.00 2,820.00 3,299,400.00

Бокс дворана 1,430.00 1,740.00 2,488,200.00

Џудо дворана 1,430.00 2,820.00 4,032,600.00

Приручна рвачка сала 1,430.00 2,700.00 3,861,000.00

Приручна бокс сала 1,430.00 900.00 1,287,000.00

Приручна сала на 2. спрату 1,560.00 1,740.00 2,714,400.00

Ваздушно стрелиште 1,170.00 1,740.00 2,035,800.00

Простор за спорт. делатности 2,080.00 720.00 1,497,600.00

Куглана (1-8) 1,196.00 2,820.00 3,372,720.00

Куглана СЦ “Сајмиште” 728.00 2,820.00 2,052,960.00

Теретана за спортисте 2,080.00 3,600.00 7,488,000.00

Западни хол 1,560.00 1,500.00 2,340,000.00

Хол Мале дворане 1,560.00 1,500.00 2,340,000.00

Ледена дворана- са ледом 565.50 11,040.00 6,243,120.00

Ледена дворана- без леда 1,040.00 3,600.00 3,744,000.00

Укупно тренинзи: 55.044.600,00

Такмичења – Велика дворана 120.00 36,780.00 4,413,600.00

Такмичења – Мала дворана 130.00 12,960.00 1,684,800.00

Такмичења – Стонотениска дворана 194.00 5,280.00 1,024,320.00

Такмичења – Куглана 240.00 4,200.00 1,008,000.00

Такмичења – Куглана СЦ “Сајмиште” 228.00 3,540.00 807,120.00

Такмичења – Ледена дворана 222.00 14,640.00 3,250,080.00

Такмичења – Ваздушно стрелиште 214.00 2,400.00 513,600.00

Такмичења – Бокс дворана 192.00 2,580.00 495,360.00

Укупно такмичења: 13.196.880,00

УКУПНО:                                                                                                                                                                68.241.480,00      



страна 470. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

2) Кошаркашки савез Нови Сад (за период од 02.01. до 30.06.2023. године- укупно: 26 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Укупно са ПДВ-ом (рсд)

Велика дворана – Цела тренинзи 910.00 28.920,00 26.317.200,00

Мала дворана 1. Категорија  тренинг 585.00 10.680,00              6.247.800,00

Мала дворана 2. Категорија  тренинг 260,00 6.240,00 1.622.400,00

Такмичење  Велика дворана: 124,00 36.780,00 4.560.720,00

Такмичењa – Мала дворана: 126,00 12.960,00 1.632.960,00

УКУПНО: 40.381.080,00

3) Одбојкашки савез Новог Сада (за период од 02.01. до 30.06.2023. године – укупно 26 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Укупно са ПДВ-ом (рсд)

Тренинзи Велика дворана 910,00 28.920,00 26.317.200,00

Тренинг Мала дворана 1. Категорија  585,00 10.680,00              6.247.800,00

Тренинг Мала дворана 2. Категорија  260,00 6.240,00 1.622.400,00

Такмичењa – Велика дворана 124,00 36.780,00 4.560.720,00

Такмичења – Мала дворана 126,00 12.960,00 1.632.960,00

УКУПНО: 40.381.080,00

4) Новосадски пливачки савез (за период од 02.01. до 02.06.2023. године – укупно: 22 недеље)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Укупно са ПДВ-ом (рсд)

Затворени велики базен 550.00 11,760.00 6,468,000.00

Затворен мали базен 220.00 5,880.00 1,293,600.00

Велики базен СЦ „Сајмиште“ 1,210.00 7,536.00 9,118,560.00

Такмичења - Затворени базен 96.00 20,520.00 1,969,920.00

Такмичења – Велики базен СЦ „Сајмиште“ 216.00 9,936.00 2,146,176.00

УКУПНО: 20.996.256,00

Укупно за сале и дворане Јавног Предузећа „Спортски и пословни центар 
Војводина“ Нови Сад 169.999.896,00

ХАЛА СПОРТСКОГ ЦЕНТРА „СЛАНА БАРА“

1) ГРАДСКИ РУКОМЕТНИ САВЕЗ НОВИ САД (за период од 01.01. до 31.12.2023. године)

Хала Сати Цена са ПДВ-ом (рсд) Планирани износ са 
ПДВ-ом (рсд)

Тренажни процес 2.513,00 1.290,00   3.241.770,00

Такмичења 250,00 5.016,00                      1.254.000,00

Укупно Хала Спортског центра „Слана бара”: 4.495.770,00



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 471.    

ХАЛА ФУТОГ

1) Градски спортски савез Новог Сада (за период од 01.01. до 31.12.2023. године)

Хала Сати Цена без ПДВ-а (рсд) Планирани износ са 
ПДВ-ом (рсд)

Тренажни процес 1.711,00 1.075,00 2.207.190,00

Такмичења 439,00 4.180,00 2.202.024,00

Укупно Хала Футог: 4.409.214,00

ХАЛА У СПОРТСКОМ ЦЕНТРУ „ПЕТРОВАРАДИН“

1) Градски спортски савез Новог Сада (за период од 01.01. до 31.12.2023. године)

Хала Сати Цена без ПДВ-а (рсд) Планирани износ са 
ПДВ-ом (рсд)

Тренажни процес 3.701,00 1.075,00 4.774.290,00

Такмичења 662,00 4.180,00 3.320.592,00

Укупно Хала у Спортском центру „Петроварадин”: 8.094.882,00

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења обезбеђена су у оквиру Програма 1301-Програм 
14: Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0001-ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима, са позиције 367 - Дотације невла-
диним организацијама - економска класификација 481, 
извор финансирања 01, а по Финансијском плану прихода 
и примања и расхода и издатака Градске управе за спорт 
и омладину за 2023. годину са позиције 367.01 – Дотације 
осталим непрофитним институцијама, синтетички конто 
4819 у износу од 498.200.000,00 динара.

III. Уколико се приходи и примања буџета Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства за реа-
лизацију посебних програма из тачке I. овог решења могу 
се утврдити и у мањем износу.

IV.  У случају када се носиоцу програма за реализацију 
одобреног посебног програма доделе мања средства од 
средстава наведених у финансијском плану програма, 
носилац програма је обавезан да пре закључења уговора 
о реализовању посебног програма усклади финансијски 
план програма и план реализације програмских активности 
са висином додељених средстава и одобреним активнос-
тима на реализацији програма, и да достави Градској управи 
за спорт и омладину допуну, односно измену предложеног 
програма усаглашену са висином одобрених средстава.

V. Средства за реализацију посебних програма из тачке 
I. овог решења преносиће се носиоцу програма на основу 
овог решења и уговора о реализовању посебног програма 
закљученог између носиоца програма и Градске управе за 
спорт и омладину сразмерно оствареним приходима и 
примањима буџета Града Новог Сада.

VI. Обавезују се носиоци програма из тачке I. овог 
решења којима се одобравају средства за реализацију 
посебних програма у хали Спортског центра ‚‘Слана бара‘‘, 
хали у Футогу и хали Спортског центра ‚‘Петроварадин‘‘ да 
са Градском управом за имовину и имовинско-правне односе 
закључе Уговор о коришћењу хала.

VII. Ово решење објавити у ‚„Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 66-1/2023-100-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

300
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09,  81/09 - испр, 
64/10 – одлука УС,  24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 
– одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14,  83/18, 31/19 
, 37/19 - др.закон, 9/20 и 52/21) и члана 3. став 2. Одлуке о 
отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 11/15, 
8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града Новог 
Сада, на 43. седници од  28. марта 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА  РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА  2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада, број 
3/23) у  Програму отуђења грађевинског земљишта за 2023. 
годину, који чини саставни део Решења у Табели: “I. Про-
грам отуђења грађевинских парцела у својини Града Новог 
Сада”, после тачке 20. додају се тач. од  21. до 28. које 
гласе:



страна 472. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

„

21.
Футог- ул.Соње 
Маринковић 10479 Футог 21.120

радна зона намењена 
секундарним и терцијарним 
делатностима

П, ВП, П+1 
спратност 
административних 
објеката је до П+2

22.
РЗ Римски шанчеви 10386 Нови Сад IV

11.963

    

привреда – делатности из 
области секундарног и 
терцијарног сектора

П, ВП, П+1 
(максимално П+2).

23.
Каћ- ул.Стефана 
Немање 430/5 Каћ 640    породично становање

од П до По+П+1, 
Су+П+Пк или 
П+1+Пк

24.
Каћ- ул.Стефана 
Немање 430/7 Каћ

764

    
породично становање

од П до По+П+1, 
Су+П+Пк или 
П+1+Пк

25. Мишелук III – 
ул.Нова 4149/3 Петроварадин 4.674 вишепородично становање П+3+Пк / P+4-раван 

кров 

26.
Мишелук III – 
ул.Нова 3990/4 Петроварадин 5.484 вишепородично становање П+3+Пк / P+4-раван 

кров 

27.
Мишелук III – 
ул.Нова 4115/1 Петроварадин  5.848    вишепородично становање П+3+Пк / P+4-раван 

кров 

28.
Футог- ул.Војводе 
Бојовића 6567/4 Футог 351    породично становање до П+1

„

II. У Табели: „II. Програма отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“ после тачке 14. додају се тач. 
од 15. до 20. које гласе: 

„

15. Телеп – ул.
Новопланирана 7204/1

  

Нови Сад II 668 (обим удела 
Града је 2/4)

општестамбене зоне 
(породично становање или 
вишепородично становање 

средњих густина) 

до П+1+Пк или 
до П+3

16. ул.Веселина 
Маслеше бр.82  5730/1 Нови Сад I 478

за изградњу 
вишепородичног стамбеног 
објекта

По+П+5+Пк

17.

угао продужетка 
улице Бате Бркића 
и улице Анђе 
Ранковић

8243/3,
8246/1,
8247/2,

8248/3 и
10501/14

Нови Сад I 450 изградња вишепородичног 
стамбеног објекта По+П+5+Пк

18. Продужетак улице 
Анђе Ранковић

 8243/4,

 8242/2,

8240/4 и

10501/16

Нови Сад I 127 изградња вишепородичног 
стамбеног објекта По+П+4+Пк

19. Телеп – ул.Јована 
Белића 4939/2  Нови Сад II 77 општеградски и линијски 

центри (пословни комплекс) П+1+Пк и П+2

20. Житни трг бр.6 9858/1 Нови Сад I 246  вишепородично становање 
великих густина По+П+4+Пк

„



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 473.    

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирање грађевинске парцеле„ после тачке 4. додају се тач. 5.и 6. које гласе:
„

5. Адице - ул.Жичка бр.6 2241/24 Ветерник 690 породично становање
изграђен је породични  
стамбени објекат 
спратности П+Пк

6. ул.Стефана Дечанског бр.26 611/4 Нови Сад III 160 породично становање

изграђен је породични  
стамбени објекат делом 
спратности П+Пк, а делом 
Су+П+1

„

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2023-145-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

301
На основу члана 67. тач ка 64. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
Закључка Градског већа Града Новог Сада, број II-020-
4/2023-15/n од 28.02.2023. године, Градско веће Града 
Новог Сада на 43. седници од 28. марта 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
СТРУЧНОГ ТИМА ЗА ПРАЋЕЊЕ И 

РЕАЛИЗАЦИЈУ УГОВОРА ИЗ ПОСТУПКА 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ САП ЛИЦЕНЦИ СА HANA 
БАЗОМ И ОДРЖАВАЊА САП ЛИЦЕНЦИ

I. Овим Решењем образује се и именује Стручни тим за 
праћење и реализацију уговора из  поступка јавне набавке 
САП лиценце са HANA базом и одржавања САП лиценци 
(у даљем тексту: Стручни тим) као стручно радно тело 
Градског веће Града Новог Сада.

II. Стручни тим чине три члана и то:
- Здравко Јелушић, члан Градског већа Града Новог 
Сада,

- Александар Белић, Служба Скупштине Града 
Новог Сада, и

- Перица Јовановић, Служба за заједничке послове.
III. Стручни тим има задатак да:

- надзире, прати и координира реализацију уговора 
из поступка јавне набавке САП лиценци са HANA 
базом и одржавања САП лиценци,

- предузима активности у циљу отклањања препрека 
које утичу на реализацију ових уговора и

- пружа подршку у циљу благовременог спровођења 
активности од стране органа Града, посебних 
организација и служби Града Новог Сада.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-1/2023-246-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

302
На основу члана 8. став 1. Одлуке о материјалној 

подршци грађанима насељеног места Ковиљ на име накнаде 
за употребу дела ауто-пута Е-75 („Службени лист Града 
Новог Сада”, број 14/17) Градско веће Града Новог Сада, 
на 43.  седници од 28. марта 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ МЕСЕЧНОГ БРОЈА 

ПРОЛАЗАКА ВОЗИЛОМ ДЕЛОМ АУТО-ПУТА 
Е-75 ЗА КОЈИ СЕ ГРАЂАНИМА НАСЕЉЕНОГ 

МЕСТА КОВИЉ ОБЕЗБЕЂУЈЕ 
МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА ИЗ БУЏЕТА 
ГРАДА НОВОГ САДА, ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђује се месечни број пролазака 
возилом делом ауто-пута Е-75 за који се грађанима насеље-
ног места Ковиљ обезбеђује материјална подршка из буџета 
Града Новог Сада, за 2023. годину.

II. Материјална подршка из тачке I. овог решења обез-
беђује се за највише 44 проласка месечно, у оба смера, по 
једном возилу.



страна 474. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 589/2023-II
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

303
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. марта 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ЂОРЂЕВИЋ ЗОРИ, дипломираном правнику, проду-
жава се дужност в.д. начелника Градске управе за прописе, 
почев од 04. априла 2023. године, до постављења начел-
ника Градске управе за прописе, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 30. јуна 2023 године. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

 Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Зора Ђорђевић, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 
које је обављала, да има положен државни стручни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 

стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за прописе, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-20/b
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

304
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. марта 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЈОКСОВИЋ ВОЈИСЛАВУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. шефа Службе за заједничке 
послове, почев од 09. априла 2023. године, до постављења 
шефа Службе за заједничке послове, по спроведеном јав-
ном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

  Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 475.    

нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Службе за заједничке послове, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-20/c 
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

305
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 43. седници од 28. марта 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СТОЈКОВ САНДРИ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. заменика шефа Службе за зајед-
ничке послове, почев од 02. априла 2023. године, до 
постављења заменика шефа Службе за заједничке послове, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Сандра Стојков, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 

статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Службе за заједничке послове, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-20/č
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

306
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ КОЈИМА СЕ 
ДОПРИНОСИ ПОВЕЋАЊУ 

ПРИСТУПАЧНОСТИ КУЛТУРНИХ 
САДРЖАЈА У 2023. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури којима се 
доприноси повећању приступачности културних садржаја 
у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури којима се доприноси 
повећању приступачности културних садржаја у 
2023. годиниу даљем тексту: (Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених у Уредби о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 



страна 476. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1.  Миљана Козаров, мастер - инжењер менаџмента у 

медијима, Културни центар Новог Сада, Нови Сад,
2.  Соња Радаковић, мастер правник, Електродистри-

буција Србије д.о.о. Београд, и 
3.  Ненад Драшковић, дипломирани правник, в.д. заме-

ника начелника Градске управе за социјалну и дечју 
заштиту, Нови Сад.   

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-269-II
27. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

307
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 8. и 10. Одлуке о начину, мерилима и 
критеријумима за суфинансирање пројеката изградње, 
одржавања и обнове верских објеката на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 8/20), 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЗГРАДЊЕ, ОДРЖАВАЊА И 

ОБНОВЕ ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2023. ГОДИНИ 
   
I. Образује се Комисија за спровођење поступка Jавног 

конкурса за суфинансирање пројеката изградње, одржавања 
и обнове верских објеката на територији Града Новог Сада 
у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

 II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Jавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката изградње, одржавања и обнове 
верских објеката на територији Града Новог Сада 
у 2023. години (у даљем тексту: Јавни конкурс);  

-  размотри пројектне пријаве пристигле на Јавни 
конкурс и изврши стручну процену  пројеката,  

-   сачини Извештај о спроведеном поступку Јавног 
конкурса, и  

-  сачини Предлог о додели средстава за суфинан-
сирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има председника и четири члана.

IV. У Комисију се именују: 

за председника:

-  Љиљана Ползовић, дипломирани инжењер архитек-
туре, Завод за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад, 

за чланове:

-    Мирослав Матић, дипломирани правник, Завод за 
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови 
Сад,   

-   Жељко Евђић, мастер историчар, Јавно комунално 
предузеће „Информатика“, Нови Сад, 

-  Душан Миладиновић, дипломирани инжењер архи-
тектуре, директор у Јавном предузећу „Урбанизам“ 
Завод за урбанизам, Нови Сад, и 

-    Петар Ђурђев, мастер историчар, директор Исто-
ријског архива Града Новог Сада.

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне, административне и техничке послове за 
потребе рада Комисије обављаће Градска управа за кул-
туру.



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 477.    

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-6/2023-231-II
27. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

308
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
НЕМАТЕРИЈАЛНОГ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 

У 2023. ГОДИНИ
   
I. Образује се Комисија за спровођење поступка Jавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
нематеријалног културног наслеђа у 2023. години (у даљем 
тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Jавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области немате-
ријалног културног наслеђа у 2023. години (у 
даљем тексту: Јавни конкурс);  

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава 
за  суфинансирање пројеката средствима из 
буџета Града Новог Сада, са износима финан-
сијских средстава за реализацију сваког појединач-
ног пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV. У Комисију се именују:
1.  Александра Рајак, директор Установе за културу и 

образовање Културни центар „Младост“ Футог,  
2.  Оља Магловски, професор историје, в.д. директора 

Културног центра Руменка, и
3.  Биљана Милорадов, шеф протокола и организатор 

општих послова у Српском  народном позоришту, 
Нови Сад. 

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије. 

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-6/2023-230-II
27. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

309
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И 
УМЕТНОСТИ КОЈИ СУ ПОДРЖАНИ КРОЗ 

МЕЂУНАРОДНЕ ФОНДОВЕ У 2023. ГОДИНИ

I.    Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у области културе 



страна 478. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

и уметности који су подржани кроз међународне фондове 
у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у области културе и уметности 
који су подржани кроз међународне фондове у 
2023. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених у Уредби о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1.  Вук Радуловић, доктор правних наука, 
2.  Весна Латиновић, мастер менаџер - култура и медији, 

и  
3.  Александра Добрин, професор разредне наставе.    

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-268-II
27. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

310
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
КЊИЖЕВНОСТИ (СТВАРАЛАШТВО И 
ПРЕВОДИЛАШТВО) И ИЗДАВАШТВА 

У 2023. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за суфинансирање пројеката у култури у области 
књижевности (стваралаштво и преводилаштво) и изда-
ваштва у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката у култури у области књижевности 
(стваралаштво и преводилаштво) и издаваштва 
у 2023. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), 

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс и то да сваки члан Комисије оцени 
сваки пројекат појединачно на основу вредновања 
критеријума утврђених  Уредбом о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури 
који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, а сходно условима 
Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано 
образложење у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројекта, и 

-   сачини образложени предлог о додели средстава 
за суфинансирање пројеката средствима из буџета 
Града Новог Сада, са износима финансијских 
средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1.  Мирослав Алексић, књижевник, Библиотека Матице 

српске, Нови Сад, 
2.  Весна Живковић, библиотекар, Градска библиотека 

у Новом Саду, и  
3. Јован Поповић, дизајнер графике и фотографије.    



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 479.    

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-233-II
24. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

311
На основу члана 77. Закона о култури („Службени лист 

Града Новог Сада“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), и члана 5. Одлуке о начину, мерилима и 
критеријумима за суфинансирање текућих расхода и изда-
така удружења у култури која свијом радом доприносе 
развоју културе Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада “, број 81/16), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

РЕШЕЊЕ
O ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ТЕКУЋИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
УДРУЖЕЊА У КУЛТУРИ КОЈА СВОЈИМ 
РАДОМ ДОПРИНОСЕ РАЗВОЈУ КУЛТУРЕ 
И УМЕТНОСТИ У ГРАДУ НОВОМ САДУ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Образује се Комисија за спровoђење поступка по 
Jавном позиву за суфинансирање текућих расхода и 
издатака удружења у култури која својим радом доприносе 
развоју културе и уметности у Граду Новом Саду за 2023. 
годину (у даљем тексту: Комисија).

II.  Задатак Комисије је да:
-  изврши стручну оцену пријава пристиглих на Јавни 
позив из тачке I. овог решења, тако што ће сваки 
члан Комисије вредновати сваку пријаву поје-
диначно на основу мерила и критеријума утврђе-
них Одлуком о начину, мерилима и критеријумима 
за суфинансирање текућих расхода и издатака 

удружења у култури која свoјим радом доприносе 
развоју културе Града Новог Сада;

-  за сваку пријаву удружења коју разматра сачини 
писано образложење у коме ће навести разлоге 
за прихватање или неприхватање суфинансирања 
текућих расххода и издатака удружења и,  

-   донесе одлуку која ће садржати предлог удружења 
којима ће се суфинасирати текући расходи и 
издаци са износом финансијских средстава за 
свако удружење.

III. Комисија има председника и  два члана.
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице.
Комисија доноси и усваја Пословник о раду. 
IV. У Комисију се именују:

- за председника:
Петар Ђурђев, мастер историчар, директор Историјског 
архива Града Новог Сада

- за чланове: 
Ана Вртачник, доктор сликарства,
Цвета Петрашку, дипломирани менаџер

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама Града Новог Сада.

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу.

VII. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању и именовању Комисије за спровођење 
поступка по Јавном позиву за суфинансирање текућих 
расхода и издатака удружења у култури која својим радом 
доприносе развоју културе и уметности у Граду Новом Саду 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 19/18).

VIII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-246-II
24. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

312
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чл. 19-22. Правилника о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник РС“, бр. 16/16, 8/17 и 
6/23), Градоначелник Града Новог Сада, доноси



страна 480. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

РЕШЕЊЕ
O ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА СРЕДСТВИМА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА У ЦИЉУ ОСТВАРИВАЊА 
ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА ПО ЗАКЉУЧКУ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА БРОЈ 6-7/2022-3-II 

од 3.02.2023. ГОДИНЕ

I. Овим Решењем образује се Комисија за спровoђење 
поступка Jавног конкурса за суфинансирање пројеката 
средствима из буџета Града Новог Сада у циљу остваривања 
јавног интереса у области јавног информисања по Закључку 
Градоначелника број 6-7/2022-3-II од 3.02.2023. године (у 
даљем тексту: Комисија) и именују чланови Комисије.

II. Задатак Комисије је да:
- спроведе поступак Јавног конкурса за суфинан-
сирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада у циљу остваривања јавног интереса 
у области јавног информисања по Закључку 
Градоначелника број 6-7/2022-3-II од 3.02.2023. 
године (у даљем тексту: Јавни конкурс),

-  изврши стручну оцену пројеката пристиглих на 
Јавни конкурс сагласно Правилнику о суфинансирању 
пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања, 

-   води записник о спровођењу поступка Јавног 
конкурса,

-  на основу записника сачини писано образложење 
о додели средстава у коме ће навести разлоге за 
прихватање или неприхватање пројеката у циљу 
остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања, који доставља Градској управи за 
културу, и

-  обавља друге послове у циљу спровођења 
поступка Јавног конкурса.

III. Комисија има пет чланова.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 

IV. У Комисију се именују:
1. Милош Лазић, на предлог новинарских удружења 
и медијских асоцијација,

2. Илија Стојановић, на предлог новинарских удру-
жења и медијских асоцијација,                       

3. Велимир Петрушић, на предлог новинарских удру-
жења и медијских асоцијација,                       

4. Владимир Павловић, медијски стручњак и
5. Јелена Црногорац, новинар.

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара.

Накнада из става 1. ове тачке, исплаћује се под условом 
да је Комисија у току месеца одржала седницу, без обзира 
на број одржаних седница.

Члановима Комисије чије је место пребивалишта или 
боравишта ван територије Града Новог Сада, припада 
накнада за путне трошкове у висини цене превоза у јавном 
саобраћају, за сваки долазак и одлазак на седницу. 

VI.  Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за културу.

Комисија има секретара који није члан Комисије.
VII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-7/2023-169/1-II
24. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

313
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ 

АКТИВНОСТИ У ЦИЉУ УСПОСТАВЉАЊА 
РЕГИОНАЛНОГ СИСТЕМА УПРАВЉАЊА 

ОТПАДОМ ЗА ГРАД НОВИ САД И ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА, БАЧКИ ПЕТРОВАЦ, 

БЕОЧИН, ЖАБАЉ, СРБОБРАН, ТЕМЕРИН 
И ВРБАС

I. Овим решењем образује се и именује Комисија за 
координацију активности у циљу успостављања регионал-
ног система управљања отпадом за Град Нови Сад и 
општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, 
Србобран, Темерин и Врбас (у даљем тексту: Комисија). 

II. Задатак Комисије је да: 
- координира активностима на  успостављању реги-
оналног система управљања отпадом за Град Нови 
Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, 
Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, 

- обавља и друге послове неопходне за успостављање 
региoналног система управљања отпадом за Град 
Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петро-
вац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас,

- обавља послове везане за унапређење система 
управљања отпадом на територији Града Новог 
Сада, 

- подноси Градоначелнику Града Новог Сада шес-
томесечне извештаје о активностима на успостав-
љању регионалног система управљања отпадом 
за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки 



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 481.    

Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и 
Врбас и активностима на унапређењу система упра-
вљања отпадом на територији Града Новог Сада.

III. Комисија има председника и 12 чланова.
У Комисију се именују: 

-  за председника, МИРА РАДЕНОВИЋ, члан Градског 
већа Града Новог Сада,

- за чланове:
1.   ЗОРАН СТАНОЈЕВИЋ, Градска управа за комуналне 

послове,
2.   ГОРДАНА ВУКОВИЋ, Градска управа за комуналне 

послове, 
3.   СЕНКА СЕКУЛИЋ, Градска управа за комуналне 

послове,
4.  ВЕСНА МИЈАТОВИЋ КОНДИЋ, Градска управа за 

грађевинско земљиште и инвестиције,
5.   БОЈАНА ДАБИЋ, Градска управа за урбанизам и 

грађевинске послове, 
6.   НЕМАЊА МАРТИНОВИЋ, Градска управа за заштиту 

животне средине,
7.   ДРАГИЦА БРАНКОВИЋ, Градска управа за заштиту 

животне средине,
8.   КОСТА МИЈИЋ, Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ 

Нови Сад,
9.   БИЉАНА ВРБАШКИ, Јавно предузеће „Урбанизам‘“ 

Завод за урбанизам Нови Сад, 
10.   др ПРЕДРАГ КОЈИЋ, Технолошки факултет Универ-

зитета у Новом Саду.
11.   др ИГОР ПЕШКО, Факултет техничких наука Универ-

зитета у Новом Саду, и
12.  Проф. др СРЂАН КОЛАКОВИЋ, Факултет техничких 

наука Универзитета у Новом Саду.
V. О накнади за рад председника и чланова Комисије 

одлучује Градоначелник Града Новог Сада, посебним актом.
VI. Стручне и административне послове за потребе 

Комисије обавља Градска управа за комуналне послове 
Града Новог Сада.

VII. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању и именовању Комисије за координацију 
поступка јавне набавке услуга-израда техничке докумен-
тације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине 
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, 
Темерин и Врбас, као и за праћење реализације уговора 
закљученог на основу спроведеног поступка јавне набавке, 
а у циљу успостављања регионалног система управљања 
отпадом („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 38/19, 
17/21, 50/22 и 53/22).

VIII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 352-1/2023-121-II
31. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

314
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/2019) и тачке 
II. Решења о образовању Савета за превенцију антисеми-
тизма, бр. II-020-2/2023-2285 од 13.03.2023. године, Гра-
доначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 

АНТИСЕМИТИЗМА

I. У Савет за превенцију антисемитизма именују се:
1.  Петар Ђурђев, мастер историчар,
2.  Мироје Јовановић, адвокат, мастер правник и
3.  Ладислав Трајер, представник Јеврејске општине 

Нови Сад.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-2285-1
28. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

315
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ ВОЈВОДЕ ПУТНИКА У РУМЕНЦИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици војводе Путника у Руменци. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-079/23 из марта 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.



страна 482. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 27.5.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2351/2023 
27. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

316
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада”, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/2019, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА НА БУЛЕВАРУ 
ОСЛОБОЂЕЊА БР.69 У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању општег паркиралишта на 
Булевару ослобођења бр.69 у Новом Саду („Сл. лист Града 
Новог Сада”, бр. 42/21), тачка II. се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајним 
пројектима број ПС0479 из јуна 2021. године и ПС0479-01 
из марта 2023. године, који је израдио Паркинг сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Рок за извршење овог решења је 31.3.2023. године.

V. Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2217/2023 
20. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

317
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ ЗАШТИТНИХ СТУБИЋА У 
ШАРПЛАНИНСКОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање заштитних стубића у Шар-
планинској улици у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: С-091/23 из марта 2023. године 
које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.5.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2211/2023 
20. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

318
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ ПАРИСКЕ КОМУНЕ 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у 
улици Париске комуне у Новом Саду.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-103/23 из марта 



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 483.    

2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 27.5.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2406/2023 
27. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Градска управа за привреду

319
На основу члана 6. Програма подршке за унапређење 

и побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада за 2023. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 7/23) 
начелник Градске управе за привреду  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА 

ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА (МАШИНА ИЛИ ОПРЕМЕ) 
МИКРО И МАЛИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2023. ГОДИНИ

I.

Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава по Јавном позиву за доделу бесповратних под-
стицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-

дузетницима на територији  Града Новог Сада у 2023. години 
(у даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност поднетих пријава на Јавни позив, оцењује, вреднује 
и рангира све пријаве на јавни позив и сачини записник са 
предлогом одлуке о додели бесповратних средстава, објави 
предлог одлуке на сајту Градске управе за привреду и 
одлучује о приговору у року од 7 дана од дана пријема 
приговора. По истеку рока за приговор, као и након окончања 
поступка по приговорима, на сајту Градске управе за прив-
реду објављује коначан предлог одлуке. Након утврђивања 
коначног предлога одлуке, комисија доставља Градона-
челнику Града Новог Сада предлог одлуке са износом 
опредељених средстава по корисницима  на доношење.

III.

Комисија се састоји од представника Градске управе за 
привреду.

Комисију чине председник и два члана.

IV.
У Комисију се именују:

- за председника:

ЖАКЛИНА ЈОВАНОВИЋ, помоћник начелника за пред-
узетништво и економско-привредни развој;

- за чланове Комисије:

1. БРАНИСЛАВА СТАНОЈЕВИЋ, помоћник начелника 
за запошљавање; 

2. ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 
јавних набавки и стручно-оперативне послове;

V.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-293/2023
24. март 2023. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
Саша Билиновић,с.р. 



страна 484. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.



31. март 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 485.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

294 Програм спровођења мера којима се ства-
 рају услови за бољу доступност и присту-
 пачност у коришћењу здравствене заш-
 тите становништва у погледу опреме и 
 других средстава за рад у установама 
 примарне здравствене заштите на тери-
 торији Града Новог Сада за 2023. годину 463
295 Правилник о методологији формирања 
 цене услуге дневног боравка за децу и 
 младе из породица у ризику 464
296 Правилник о методологији формирања 
 цене услуге смештаја у прихватилиште 
 за жене и децу угрожене породичним 
 насиљем  465
297 Правилник о методологији формирања 
 цене услуге смештаја у прихватилиште 
 за децу и младе без адекватног родите-
 љског старања, жртве злостављања, 
 занемаривања и трговине људима  466
298 Правилник о изменама и допунама Пра-
 вилника о методологији формирања цене 
 услуге смештаја у прихватилиште и при-
 хватну станицу за одрасла и стара лица 
 и учешћу корисника у трошковима услуге  468
299 Решење о одобравању посебних програ-
 ма за доделу слободних термина органи-
 зацијама у области спорта за тренирање 
 и обављање других спортских активности 
 у салама и дворанама Јавног предузећа 
 „Спортски и пословни центар Војводина“ 
 Нови Сад, хали Спортског центра „Слана 
 бара“, хали Футог и хали Спортског цен-
 тра „Петроварадин“ за 2023. годину 468
300 Решење о допунама Решења о Програ-
 му отуђења грађевинског земљишта за  
 2023. годину 471
301 Решење о образовању и именовању Стру-
 чног тима за праћење и реализацију уго-
 вора из поступка јавне набавке САП ли-
 ценци са HANA базом и одржавања САП 
 лиценци 473
302 Решење о утврђивању месечног броја 
 пролазака возилом делом ауто-пута Е-75 
 за који се грађанима насељеног места 
 Ковиљ обезбеђује материјална подршка 
 из буџета Града Новог Сада, за 2023. 
 годину 473

303 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за прописе
 (Ђорђевић Зора) 474

304 Решење о продужењу дужности в.д. 
 шефа Службе за заједничке послове 
 (Јоксовић Војислав) 474

305 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика шефа Службе за заједничке 
 послове (Стојков Сандра) 475

Градоначелник

306 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури којима се доприноси по-
 већању приступачности културних садр-
 жаја у 2023. години 475

307 Решење о образовању и именовању Ко-
 мисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за суфинансирање пројеката 
 изградње, одржавања и обнове верских 
 објеката на територији Града Новог Сада 
 у 2023. години  476

308 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури у области нематеријал-
 ног културног наслеђа у 2023. години 477

309 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у области културе и уметности који 
 су подржани кроз међународне фондове 
 у 2023. години 477

310 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 Јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури у области књижевности 
 (стваралаштво и преводилаштво) и изда-
 ваштва у 2023. години 478

311 Решење o образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 по јавном позиву за суфинансирање те-
 кућих расхода и издатака удружења у 
 култури која својим радом доприносе 
 развоју културе и уметности у Граду 
 Новом Саду за 2023. годину 479



страна 486. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. март 2023.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

312 Решење o образовању и именовању Ко-
 мисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за суфинансирање пројеката 
 средствима из буџета Града Новог Сада 
 у циљу остваривања јавног интереса у 
 области јавног информисања по Закљу-
 чку Градоначелника број 6-7/2022-3-II 
 од 3.02.2023. године 479

313 Решење о образовању и именовању Ко-
 мисије за координацију активности у ци-
 љу успостављања регионалног система 
 управљања отпадом за Град Нови Сад 
 и Општине Бачка Паланка, Бачки Петро-
 вац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин 
 и Врбас 480

314 Решење о именовању Савета за превен-
 цију антисемитизма 481

Градска управа за саобраћај и путеве

315 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици војводе Путника у 
 Руменци 481

316 Решење о измени решења о одређива-
 њу општег паркиралишта на Булевару 
 ослобођења бр.69 у Новом Саду 482

317 Решење о постављању заштитних сту-
 бића у Шарпланинској улици у Новом 
 Саду 482

318 Решење о постављању саобраћајнoг 
 огледала у Улици Париске комуне у 
 Новом Саду 482

Градска управа за привреду

319 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника и чланова Комисије за спрово-
 ђење поступка доделе средстава по јав-
 ном позиву за доделу бесповратних под-
 стицајних средстава за набавку основ-
 них средстава (машина или опреме) ми-
 кро и малим предузећима и предузетни-
 цима на територији Града Новог Сада 
 у 2023. години 483


